
دانش آموزان جامانده تا دهم شهریور
ثبت سفارش کتاب های درسی را انجام دهند

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه امسال هیچ دانش آموزی بدون کتاب 
درسی نمی ماند گفت: ۸۵ درصد کتاب ها هم ثبت سفارش و هم توزیع شده 
است. با تقسیم کاری که انجام شده این آمار تا اول مهر به صد درصد می رسد 

و مشکل کمبود کتاب وجود ندارد.
علیرضا کاظمی درباره علت پایین آمار ثبت سفارشات کتابهای درسی توسط 
دهمی ها گفت: دلیل این امر آن است که معلوم نیست هنرستانی ها چه 
رشته هایی را انتخاب می کنند و وارد چه رشته هایی می شوند چراکه این کار با 
تاخیر صورت می گیرد و همچنین بحث امتحانات شهریور و هدایت تحصیلی 
نیز در این امر موثر است.وی با بیان اینکه امسال هیچ دانش آموزی بدون 
کتاب درسی نمی ماند افزود: ۸۵ درصد کتاب ها هم ثبت سفارش شده هم 
توزیع شده و با تقسیم کاری که انجام شده این آمار تا اول مهر به صد درصد 

می رسد و مشکل کمبود کتاب وجود ندارد.
همچنین محمد علوی تبار معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش گفت: برای اینکه کتاب ها 
و محتواها امسال به صورت واضح تر برای دانش آموزان دوره ابتدایی قابل 
دسترسی باشد به صورت رنگی چاپ می شود و کتاب هایی که تصویر محور 
نیستند و متن محورند به صورت کتاب های وزیری چاپ می شود.وی با بیان 
اینکه تعداد کتاب ها امسال یک میلیون جلد بیشتر از سال گذشته است 
افزود: تعداد عناوین به ۹۶۱ عنوان کاهش یافته و علت آن توقف برخی 
رشته های کار و دانش است. به گزارش ایسنا، همچنین احمد رضا امینی 
مدیرکل نظارت بر نشر و توزیع کتاب های درسی نیز با بیان اینکه بهتر 
است دانش آموزان تا دهم شهریور ثبت نام و سفارش خود را انجام دهند 
گفت: سامانه تا ۳۱ شهریور فعال است.وی با بیان اینکه برخی دانش آموزان 
هنوز کتابها را ثبت سفارش نکرده اند افزود: پایه دهم نظری ۳۴ درصد، فنی 
حرفه ای پایه دهم ۱۸ درصد و پایه دهم کار دانش ۱۱ درصد سفارش دادند.

درج عنوان »معاف از رزم« در کارت پایان خدمت
جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا از درج عنوان »معاف از رزم« در 

کارت پایان خدمت خبر داد.
به گزارش ایسنا، سردار رحمان علیدوست در این باره اظهار کرد: طبق 
بند۲ماده ۳۹ قانون خدمت وظیفه عمومی مشمولانی که به علت ابتلاء به 
بیماری از سلامتی کامل برخوردار نبوده، قادر به انجام خدمت در امور رزمی 
نیستند، با تایید شورای پزشکی سازمان وظیفه عمومی و یا شورای پزشکی 
یگان خدمتی به عنوان مشمول معاف از رزم شناخته و متناسب با وضعیت 
جسمانی بکارگیری می شوند.وی گفت: سربازان معاف از رزم در یگان های 
نیروهای مسلح براساس بیماری دسته بندی و متناسب با آن بکارگیری 
می شوند و این سربازان بواسطه محدودیت در بکارگیری و محدودیت در 
فعالیت ها و وظایف تعریف شده از حقوق و مزایای کمتری نسبت به سربازان 
سالم برخوردار می باشند.براساس گزارش پایگاه خبری پلیس، جانشین رئیس 
سازمان وظیفه عموی فراجا افزود: عنوان معاف از رزم به عنوان یکی از 
مشخصه های سلامت فردی که ممکن است در استخدام برخی از ارگان های 
دولتی و خصوصی، اعطای گواهینامه راهنمایی و رانندگی که نیاز به سلامت 

حداکثری افراد دارد، در کارت پایان خدمت این افراد درج می شود.

اعمال سلیقه  در واگذاری کودکان 
بی سرپرست و گلایه خانواده ها

به دنبال اصلاح آئین نامه اجرایی قانون حمایت از کودکان بی سرپرست و 
بدسرپرست، موسسات و مراکز نگهداری از کودکان درحالی به معبری برای 
واگذاری کودکان بی سرپرست و بدسرپرست به »خانواده های متقاضی« 
تبدیل شده اند که حالا پس از گذشت یکسال از ابلاغ شیوه نامه این 
آئین نامه، به نظر در فرایند فرزندخواندگی شاهد سلیقه ای عمل شدنِ 

واگذاری کودکان به خانواده ها هستیم.
سیدعلی کاظمی در گفت وگو با ایسنا، در این باره اظهار کرد: سلیقه ای 
عمل کردن مختص به واگذاری کودک در قالب خانواده میزبان نیست و 
شامل همه روش های فرزندپذیری و واگذاری و سپردن کودک به خانواده 

جایگزین می شود.
وی ادامه داد: واگذاری کودکان گاه دراز مدت و در قالب سرپرستی یا 
فرزندخواندگی و نوعی از قیمومت است و گاه کوتاه مدت و در قالب امین 
موقت یا مراقبت موقت یا همین موضوع خانواده میزبان است. بخشی از 
این سلیقه ای عمل کردن هم که اخیرا در برخی شهرها رواج پیدا کرده 
و مربوط به شناسایی خانواده های شایسته برای کودکان است، قابل دفاع 
است زیرا متولیان اعم از دادگستری، بهزیستی و موسسات با شیوه های 
مختلف در پی شناسایی خانواده های واجد صلاحیت و حتی بعضا تشویق 
آنها به فرزندپذیری است اما بخشی از آن که شفافیت فرایند واگذاری 
را مخدوش می کند، غیر قابل دفاع است چرا که در این امر دو شفافیت 
نیاز است.دبیر مرجع ملی حقوق کودک تاکید کرد: زمانی که خانواده 
وارد فرایند فرزندپذیری می شود باید درمورد فرایندهای آن آگاهی داشته 
باشد و بداند که قرار است چه مراحلی را طی کند این درحالیست که در 
حال حاضر شاهد شفافیت در این مراحل نیستیم. علت آن هم به نبود 
مقررات دقیق و فرایندی در هر کدام از این موارد فرزندپذیری و نبود بستر 

الکترونیکی مناسب برای جاری سازی فرایند باز می گردد.
کاظمی با تاکید بر لزوم ایجاد شفافیت در این فرایند، گفت: در حال 
حاضر وقتی خانواده ها برای فرزندپذیری مراجعه می کنند گرفتار 
مشکلاتی می شوند که گاه ترجیح می دهند قید این مسیر را زده و یا 
حتی از روش های غیر قانونی به دنبال فرزندپذیری باشند.دبیر مرجع 
ملی حقوق کودک در توضیح بیشتر این موضوع یادآور شد: در شیوه نامه 
بر لزوم راه اندازی سامانه فرزندپذیری برای همه انواع واگذاری ها و 
سپردن های کودک و ایجاد پروفایل شخصی برای کودکان و خانواده های 
متقاضی تاکید شده و این راهکار بسیار درستی است. این راهکار حسب 
گزارش های سازمان بهزیستی در حال اجرایی شدن است و امیدواریم 
هر چه زودتر راه اندازی شود. وی شفافیت دوم را مربوط به اطلاعات و 
سوابق کودکان دانست و افزود: خانواده ها جایگزین امین کودک هستند 
و باید درمورد پیشینه آنها از ابعاد مختلف اطلاعات کافی داشته باشند. 
خانواده های فرزندپذیر گلایه دارند که گاه همه دستگاه ها و کارشناسان 
مرتبط درخصوص سوابق و زمینه های بهداشتی، اجتماعی، روانشناختی، 
تحصیلی و خانوادگی این کودکان اطلاعات در اختیار دارند، اما خانواده ای 
که او را به سرپرستی و فرزندی خود گرفته است، در مورد سابقه و پیشینه 
کودک توجیه نشده و بی خبر است.کاظمی با تاکید بر اینکه در فرایند 
واگذاری باید اصل بر شفافیت باشد، گفت: البته در شیوه نامه نوشته شده 
وقتی کودکی وارد خانواده ای می شود باید برنامه مراقبتی خاصی برای او 
تعیین و به اطلاع و امضای خانواده میزبان برسد، اما در عمل هنوز این 
اتفاق رخ نداده و شاهد عدم پیاده سازی برخی از مقررات شیوه نامه هستیم. 
این برنامه مراقبتی ویژه، شامل این است که خانواده بداند این کودک 
چه وضعیتی دارد و باید برای او چه اقدامات و وظایفی را انجام دهند. 
هرچند این شیوه نامه مربوط به مراقبت موقت از کودکان بی سرپرست و 
بدسرپرست است، اما دقیق ترین فرایند واگذاری فرزند و ملزومات آن را 
ذکر کرده و سبک و سیاق آن به گونه ای است که فرایند و ملزومات آن 
قابل پیاده سازی در انواع مختلف فرزندپذیری است.کاظمی معتقد است 
که طبق شیوه نامه باید نظم و انضباطی در واگذاری ها صورت گیرد. البته 
ابلاغ شیوه نامه آیین نامه اجرایی قانون حمایت از کودکان بی سرپرست و 
بدسرپرست با ایجاد یک موج مطلوب اجتماعی نشان داد تا چه میزان در 
فرآیند فرزندپدیری کودکان بی سرپرست و بدسرپرست چالش وجود دارد.

وی در پاسخ به سوالی درخصوص برخی گزارش های مطرح شده از سوی 
خانواده های فرزندپذیر مبنی بر اینکه با کودکان بی سرپرستی که آنها را 
به فرزندخواندگی گرفته اند، دچار چالش شده اند، افزود: اصولا کودکانی که 
دارای رفتارهای پر خطر هستند نباید قبل از سپری کردن دوره درمانی 
از نظر روانی و جسمی تحویل خانواده شوند، مگر این که خانواده در این 
خصوص توجیه شده باشد و آمادگی داشته باشد و قابلیت سپری شدن 

دوره درمان در خانواده وجود داشته باشد.
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پیگیری ابطال مجوز تاسیس 
داروخانه به غیرداروسازان 

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به شرایط پیچیده و 
سخت حوزه دارو، در عین حال از پیگیری حذف و ابطال 

مجوز تاسیس داروخانه به غیر داروسازان خبر داد.
دکتر سیدحیدر محمدی در همایش روز داروسازی که از 
سوی سازمان غذا و دارو برگزار شد، با اشاره به آنچه که 
»اظهارنظرهای شاذ درباره بایدها و نبایدهای حوزه دارو« 
خواند، سابقه حضور خود در این سازمان را مورد اشاره قرار 
داد و گفت: در حوزه دارو میان آنچه که گفته می شود و 
آنچه که می توان انجام داد، اختلاف بسیاری وجود دارد. 
پیچیده ترین و سخت ترین تجربه مدیریتی من در سازمان 
غذا و دارو بوده است؛ از دوران کرونا گرفته تا کنون؛ هر 
دوره ای شرایط و سختی های خاص خود را داشته است.

وی حق فنی داروخانه ها را مورد اشاره قرار داد و گفت: 
این موضوع یکی از چالش های بزرگ در چند دهه اخیر 
بوده است و حذف آن غیرمنطقی بود. این درحالیست که 
پایین ترین عددی که از میان تخصص های مختلف دریافت 
می شود، مربوط به حق فنی داروخانه هاست. نهایتاهم 
موضوع تعرفه خدمات دارویی با رایزنی های انجام شده، 
در بودجه ۱۴۰۳ نهادینه شد و در برنامه پنج ساله هفتم 
نیز مصوب و به حکم دائمی تبدیل شد.محمدی همچنین 
درباره ابطال موروثی بودن داروخانه ها گفت: مدت ها با این 
موضوع نیز درگیر بودیم و کاری جهادی در این حوزه 
صورت گرفت و نهایتا هفته گذشته رای ابطال و اصلاح 
آن داده شد. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان غذا و دارو 
در ادامه صحبت هایش درباره »حذف شرط داروساز بودن 
برای تاسیس داروخانه« نیز گفت: این موضوع نیز از آرای 
هیات عمومی دیوان است و در این زمینه نیز همزمان 
با پیگیری ابطال موروثی بودن داروخانه ها، درخواست 
بررسی داده بودیم. همچنان ابطال این موضوع را پیگیریم 
و امیدواریم با همت قضات دیوان، اصلاح شود. اما در این 
میان راهکار کوتاه مدت آن بود که بخشنامه ای داشته 
باشیم و امتیازبندی لحاظ شود؛ اما مقداری از این اقدام 
سوء برداشت شد. این موضوع را نیز در برنامه پنج ساله 
هفتم آورده بودیم اما در بازبینی حذف شد. امیدواریم با 
پیگیری های در حال انجام، در قوانین مستمر لحاظ شود.
محمدی همچنین از ورود چهار محصول دانش بنیان بر 
مبنای سلول بافت به فهرست دارویی کشور خبر داد و 
در این باره گفت: یک دهه است که در سلول تراپی کار 
می کنیم اما هنوز موردی وارد فارماکوپه نشده بود. البته 
مواردی به صورت زیرپله ای انجام می شد. در مجموع از 
کارشناسان ژن درمانی و سلول بافت دعوت شد و فعلا 
از میان حدود ۱۴ مورد معرفی شده، چهار مورد تایید و 
وارد فارماکوپه دارویی شده و پروانه اش هم در کمیسیون 
مربوطه صادر شد. ایران جزو کشورهایی است که سلول 
بافت را به فرآورده دارویی تبدیل کرده است و می توان 
با حفظ ضوابط سازمان غذا و دارو و وزارت بهداشت از 
آن استفاده کرد.وی همچنین از راه اندازی ۴۱ داشبورد 
مدیریتی برای دسترسی مدیران سازمان و همچنین 
بخشی هم برای ذینفعان در زیر شاخه تی تک خبر داد و 
گفت: آمارنامه دارویی یکی از این ۴۱ داشبورد مدیریتی 
است. محمدی در ادامه صحبت هایش با بیان اینکه سرعت 
تولید دارو و ورود به فهرست داروها و مولکول های جدید 
بالاتر رفته است، گفت: عمده این داروهای تولیدی نیز 
تخصصی و به عنوان مثال در حوزه ضد سرطان ها هستند. 
تمام این اقدامات در شرایط سخت تحریم ها انجام می شود 
و امروز نیز از هشت قلم داروی جدید دانش بنیان رونمایی 
می شود که در تامین نیاز بازار و همچنین کاهش ارزبری 
نقش بسزایی دارند.رئیس سازمان غذا و دارو در بخش 
پایانی صحبت هایش گفت: در حال حاضر بیش از ۳۰ 
دانشکده داروسازی در کشور فعالند و ۳۳هزار داروساز 
متخصص و نمونه تقدیم کشور شده است. ۱۳هزار دانشجو 

نیز در حال تحصیل هستند.

هوای نیمه غربی کشور گرم تر می شود
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوای سازمان هواشناسی از افزایش نسبی دما در 

نیمه غربی کشور طی هفته آینده خبر داد.
صادق ضیاییان اظهار کرد: امروز )۷ شهریور( در 
مازندران، غرب گیلان، ارتفاعات البرز مرکزی واقع در 
زنجان، قزوین، تهران و غرب سمنان رگبار و رعد و برق 
و وزش باد شدید رخ می دهد همچنین در دامنه های 
جنوبی البرز و ارتفاعات شرقی زاگرس واقع در همدان، 
مرکزی و قم افزایش ابر، گاهی رگبار پراکنده و وزش 
باد دور از انتظار نیست.رئیس مرکز ملی پیش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی 
اضافه کرد: پنجشنبه و جمعه )۸ و ۹ شهریور( تنها در 
ارتفاعات مازندران و تهران ابرناکی، گاهی رگبار و رعد و 
برق و وزش باد رخ می دهد. شنبه )۱۰ شهریور( در غالب 
مناطق کشور جوی آرام و پایدار همراه با افزایش نسبی 

دما در نیمه غربی کشور پیش بینی می شود.
او ادامه داد: طی پنج روز آینده وزش باد در نوار شرقی و 
مرکز کشور تداوم خواهد داشت. طی روزهای چهارشنبه 
و پنجشنبه وزش باد در نوار شرقی و مرکز کشور افزایش 
می یابد و در منطقه زابل خیزش گرد و خاک رخ می دهد. 
در این مدت در نوار شمالی کشور کاهش نسبی دما رخ 

خواهد داد و شرق دریای خزر مواج می شود.

سلامت

هواشناسی
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تحقیقات جمعیت  رئیس موسسه 
کشور معتقد است اختلاف آماری 
درباره جمعیت ایران بین سازمان 
ملل و مرکز آمار از پنج سال پیش به 
دلیل خطا در محاسبه نرخ باروری و 
است  ایران  برای  پایه جمعیتی  سال 
که با وجود اعتراض رسمی کشورمان 
همچنان مبنای محاسباتی آنان قرار 

دارد.
محمدجواد محمودی به آخرین تحولات 
جمعیتی کشورمان اشاره کرد و گفت: در 
برنامه هفتم پیشرفت ایران پیش بینی 

شده که به نرخ باروری ۲.۵ برسیم.
محمودی با تاکید بر اینکه آمار مربوط 
به کیفیت تخمین جمعیت از ثبت احوال 
و یا سرشماری نفوس اخذ می شود و در 
کنار آن هر ساله مرکز آمار نیز آماری در 
این زمینه ارایه می کند، توضیح داد: اگر 
سازمان های بین المللی طرحی را اعلام 
آماری  استانداردهای  اساس  بر  می کنند، 
است که در کنفرانس های بین المللی 
توسط کارشناسان آمار هر ۱۰ سال 
یکبار ارایه می شود.وی با بیان اینکه 
هفته گذشته نمایندگانی از سازمان ملل 
به ایران آمدند و در مرکز آمار آخرین 
استانداردهای جمع آوری آمار را تدریس 
کردند؛ اظهار داشت: در سال ۱۴۰۵ 
سرشماری جدید نفوس و مسکن در 
کشور انجام خواهد شد که باید بر اساس 
در  باشد.محمودی  استانداردها  آخرین 
توضیح میزان آمار و جمعیت ایران با 
اشاره به متغیرهای مورد نیاز برای آمار 
جمعیت، خاطر نشان کرد: جمعیت 
سال پایه، نرخ باروری، نرخ امید زندگی 
از جمله متغیرهایی است که در پیش 
بینی های جمعیتی مورد استفاده قرار 
می گیرد و اگر هر کدام از این متغیرها 
نادرست باشد، نتیجه نهایی نادرست 
رئیس مرکز تحقیقات  بود.  خواهد 
جمعیت کشور تاکید کرد: سازمان 
ملل هر دو سال یکبار آمار جمعیتی را 
ارائه می کند و اگر به آمار اعلام شده از 
سوی سازمان ملل توجه کنیم و آن را 
با آمار مرکز آمار کشور مقایسه کنیم، 
در می یابیم که ریشه اختلاف آمار این 
دو نهاد از سال ۲۰۱۹ میلادی شروع 
می شود که در آن سال در آمار سازمان 
ملل متغیر نرخ باروری کشور را ۲.۱۵ 
اعلام کرده اند، در حالیکه نرخ باروری 
۲.۰۱ بوده است.محمودی تاکید کرد: این 

اشتباه موجب شد مرکز آمارایران به طور 
رسمی اعتراض نامه ای به سازمان ملل 
برای به کار بردن نرخ باروری ۲.۱۵ در 

محاسبات گزارش ارسال کند.
وی با بیان اینکه موارد اعتراضی ایران در 
گزارش سازمان ملل رفع شد اما متغیر 
جمعیت سال پایه اصلاح نشد، توضیح 
داد: عدم اصلاح متغیر یا به عبارتی 
جمعیت سال پایه موجب شد که از سال 
۲۰۱۶ میلادی تاکنون اختلاف چند 
میلیونی بین آمار جمعیتی منتشر شده 
از سوی مرکز آمار ایران و سازمان ملل 
متحد وجود داشته باشد.محمودی تاکید 
کرد: این امر موجب شد در سال جاری 
نیز جمعیت ۹۱ میلیون برای ایران اعلام 
شود در حالی که جمعیت واقعی ایران 
بیش از ۸۶ میلیون نیست.رئیس موسسه 
تحقیقات جمعیت کشور با اشاره به 
پیش بینی های آماری برای سال ۱۴۳۰ 
خورشیدی اظهار داشت: بر اساس اعداد 
نادرست برای متغیرهای آمار جمعیت، 
سازمان ملل برای سال ۱۴۳۰، جمعیت 
ایران را ۱۰۳ میلیون پیش بینی می کند 
اما مرکز آمار ایران این عدد را ۹۳ میلیون 
با اختلاف ۱۰ میلیونی پیش بینی کرده 
است.به گفته محمودی، همین اختلاف 
در متغیر جمعیت سال پایه، موجب 
شده تا با وجود اینکه سرشماری سال 
۹۵ انجام شده توسط مرکز آمار ایران، 
تعداد جمعیت را ۷۹ میلیون و ۹۲۶ هزار 
نفر را اعلام کرده است، از سوی سازمان 

ملل این رقم ۸۳ میلیون و ۸۱۲ هزار نفر 
در نظر گرفته شود.وی تصریح کرد: این 
انحراف سبب شده تا به امروز این اختلاف 
آماری حدود ۴ میلیونی پابرجا باشد.وی 
تاکید کرد: از مرکز آمار ایران انتظار 
می رود که با ارسال نامه ای به سازمان 
ملل متحد نسبت به درخواست اصلاح 
جمعیت سال پایه اقدام کند، تا آمارها به 

درستی اعلام شود.
چرا آمار سازمان ملل با واقعیت 
جمعیت ایران همخوانی ندارد؟

محمودی در پاسخ به این پرسش که افکار 
عمومی تصور می کند اختلاف آماری ۹۱ 
میلیون نفر اعلام شده از سوی سازمان 
ملل و ۸۵ میلیون نفر اعلامی مرکز آمار 
ایران ناشی از حضور اتباع خارجی در 
ایران است، تاکید کرد: قویا این موضوع را 
تکذیب می کنم و دلیل این اختلاف تنها 
اختلاف در آمار متغیر جمعیت سال پایه 
)۱۳۹۵( است که از سال ۱۳۹۵ شروع 

شده است.
تحقیقات جمعیت کشور  رئیس موسسه 
با یادآوری اینکه در سالهای اخیر ورود 
مهاجرین افغانی به ایران افزایش یافته 
است اما ارتباطی به موضوع افزایش 
جمعیت در ایران ندارد، گفت: در ایران 
سالانه یک میلیون کودک متولد می شود 
که ۴۰ تا ۵۰ هزار کودک مربوط به 
زایمان افغان ها است؛ اگر ۱۰ سال هم 
ادامه داشته باشد، ۵۰۰ هزار نفر به 
جمعیت اضافه می شود. به گزارش ایرنا، 

محمودی تاکید کرد: با توجه به این واقعه 
در گزارشهای مختلف سازمان ملل، انتظار 
است مرکز آمار ایران به عنوان دستگاه 
متولی آمار ضمن بررسی تخصصی تر 
موضوع، آن را به نحو مقتضی به اداره 
امور اقتصادی و اجتماعی بخش جمعیت 
سازمان ملل متحد، منعکس و تا حصول 
نتیجه پیگیری کند.وی خاطر نشان کرد: 
روش های پیش بینی جمعیت در سازمان 
ملل از مبانی محکم و استواری برخوردار 
است اما به دلیل آمارهای ارائه شده به 
آن مرجع، از طریق مجاری غیر رسمی، 
نسخه تجدید نظر شده پیش بینی های 
جمعیت سازمان ملل به دلیل بیش 
برآورده جمعیت در سال های ۲۰۲۰، 
۲۰۲۲ و ۲۰۲۴، نمی تواند ملاک عمل 
قرار گیرد.رئیس  و مسئولان  برنامه ریزان 
موسسه تحقیقات جمعیت کشور تاکید 
کرد: سازمان ملل در سال های ۲۰۱۵ و 
سپس در سال ۲۰۱۷ میلادی با استفاده 
از آمارهای رسمی منتشر شده از سوی 
مرکز آمار ایران به بازنگری پیش بینی های 
خود دست زد که به واقعیت نزدیک تر 

است.
محمودی در ادامه این نشست با اشاره 
به پیش بینی های آمار ایران گفت: کشور 
ما ظرفیت ۱۵۰ میلیون جمعیت را دارد، 
چرا که ایران دارای حدود ۵ درصد از 
منابع دنیاست؛ اما به گفته گری بیکر 
برنده جایزه نوبل اقتصاد؛ مشکل، مدیریت 

است، نه جمعیت.

گروه اجتماعی - سعید تهرانی: 
رئیس انجمن فیزیوتراپی ایران گفت: 
فیزیوتراپی در خط مقدم درمان قرار 
دارد زیرا با توجه به روند افزایش 
نیاز و دسترسی  سالمندی در کشور 
بیشتر  نیز  توانبخشی  خدمات  به 

می شود.
ایرج عبداللهی در نشست خبری سي و 
پنجمین کنگره سالیانه انجمن فیزیوتراپي 
ایران افزود: ایران در زمینه علم و دانش 
حرفه ای این رشته سرآمد منطقه است 
و کشور های متعددی به علت این سطح 
فیزیوتراپ های  فعالیت  خواهان  علمی، 
ایرانی در داخل کشورشان هستند.
عبداللهی گفت: در ایران فیزیوتراپی بعد 
از پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی، 
چهارمین رشته ای است که به صورت 
دکترای حرفه ای پذیرش می شود. رئیس 
انجمن فیزیوتراپی ایران از مردم خواست: 

در صورت نیاز به خدمات فیزیوتراپی 
در هنگام مراجعه به فیزیوتراپیست از 
سازمان نظام پزشکی مشخصات فرد 
مربوطه را استعلام کنند.عبداللهی در 
خصوص برپایی این کنگره گفت: این 
همایش چهارم تا ششم مهر در محل 
هتل المپیک تهران برگزار خواهد شد. 
ایرج عبداللهی گفت: در این همایش 
متخصصان رشته فیزیوتراپی و رشته های 
مرتبط از جمله متخصصان ارتوپد، مغز و 
اعصاب، طب فیزیکی، ورزش، ارگونومی و 
سایر رشته های توانبخشی حضور خواهند 

داشت.
ایران  فیزیوتراپی  انجمن  بورد  دبیر 
گفت: بیشترین صدمات دیسک در 
ورزش صبحگاهی رخ می دهد. اسماعیل 
ابراهیمی هشدار داد: نرمش در ورزش 
صبحگاهی باعث بروز بیشترین صدمات 
دیسکی شده و ۳۰۰ درصد شانس پارگی 

دارد.وی افزود:هنگام غروب نیز عضلات 
خسته است و ۸۰ درصد پارگی رباط ها در 
صبح و غروب وجود دارد، باید نیم ساعت 
آهسته راه بروید چون دیسک به میزان 
۵۴ درصد کاهش می یابد .ابراهیمی با 
هشدار به اینکه دانش آموزان در معرض 
خطر ابتلا به دیسک هستند، گفت: دانش 
آموزان به دلیل استفاده زیاد از موبایل به 
مدت  طولانی سرشان پایین بوده و ستوان 

فقرات آنها دیسک پیدا می کند.
وی ادامه داد: همچنین مهمترین علت 
محرومیت های شغلی که ۸۰ درصد 
افراد به گونه های مختلف درگیر آن 
هستند، اختلالات اسکلتی عضلانی است 
و در اینجاست که فیزیوتراپی و اقدامات 
پیشگیرانه آن قبل از رسیدن به مرحله 
ناتوانی معنای بهتری پیدا می کند.وی در 
ادامه گفت: هم اکنون ایران پس از آمریکا 
جامع ترین و کامل ترین کشور جهان 
در رشته دکترای حرفه ای فیزیوتراپی 
و درخواست کننده دکترای حرفه ای 
فیزیوتراپی در زمینه آموزش است.
ابراهیمی با بیان این مطلب گفت: در حال 
رایزنی برای جذب دانشجوی فیزیوتراپی 
از مدرک دیپلم برای اخذ مدرک دکترای 
حرفه ای هستیم. ابراهیمی افزود: بیش از 
۱۶۰ کشور جهان، رشته دکترای حرفه ای 
فیزیوتراپی دارند.وی گفت: غیر از ایران و 
امریکا سایر کشور ها آموزش جامع، علمی 
و حضوری ندارند و دوره های کوتاه مدت و 
آنلاین بدون کیفیت لازم برگزار می کنند.
وی همچنین گفت: بر اساس آمار های 

موجود ۹ هزار فیزیوتراپ در کشور مشغول 
کارند.

پرهام پارسانژاد دبیر و روابط امومی انجمن 
و کنگره گفت: ۸۰ درصد از انسان ها 
کمردرد را حداقل یکبار در طول حیات 
خود تجربه می کنند. وی افزود : ۹۵ درصد 
کمردردها برای درمان نیازی به جراحی 
ندارند و با اقدامات غیرجراحی درمان 
می شوند.پارسانژاد ادامه داد: مشکلات 
عضلانی اسکلتی می تواند هزینه های 
سنگینی را بر دوش فرد بیمار، خانواده او و 
نظام سلامت جامعه تحمیل کند درحالی 
که اگر نظام سلامت کشور به ویژه ها 
بیمه ها توجه بیشتری به رشته فیزیوتراپی 
داشته باشند، این موضوع می تواند به 
کاهش این هزینه ها کمک قابل توجهی 
کند.وی با تاکید بر اینکه ورود افراد غیر 
حرفه ای به بحث فیزیوتراپی در منازل 
ممنوع است، گفت: بیماران حتما کارت 
عضویت فیزیوتراپیست ها را قبل از ورود به 

منزل رویت کنند.
محمد رضا پور احمدی عضو هیات علمی 
دانشگاه علوم پزشکی ایران نیز گفت: قولنج 
شکاندن و درمان مفصل به شکل سنتی 
ممنوع است، درمان جا انداختن مفصل 
در حوزه های طب فیزیکی و توانبخشی 
منوط گذراندن دوره های آموزشی بوده 
و متاسفانه این موضوع توسط افراد غیر 
حرفه ای در فضای مجازی باب شده است 
که خطرناک است.وی ادامه داد: ماساژور 
تراپی با اصلاح قولنج شکستن نیز درست 

نیست و باعث پارگی عضلات می شود.

رئیس پلیس راهور فراجا از دستورش 
برای برخورد و انسداد درگاه های بانکی 
متخلف در پرداخت جرائم رانندگی و 
... خبر داد و اعلام کرد که که به 
زودی مقدمات تحول در امر نقل و 
انتقال خودرو آسان تر می شود و مراکز 
بهره  نوین  فناور های  از  پلاک  تعویض 

بیشتری خواهند برد.
سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس 
راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی 
کل کشور در یادداشتی که اختصاصا در 
اختیار ایسنا قرار داده، نوشت: » در یکی 
از مراکز شماره گذاری مشغول انجام امور 
اداری هستید مشاهده می کنید که ارباب 
رجوعی مکدر و ناراحت است و زیر لب یا 
آشکارا نحوه مدیریت را به باد ناسزا گرفته، 
کنجکاو می شوید که علت این پرخاشگری 
چیست و او بیان می کند که تمام جریمه ها 
را به صورت اینترنتی و از طریق درگاه های 
موجود بانکی پرداخت کرده است و حالا 
که خودرو را فروخته و خریدار باید پلاک 

بزند تعدادی از جریمه ها پاک نشده اند و 
دوباره باید پرداخت کند. به او پیشنهاد 
می کنید که خوب برو اعتراض کن لابد 
پاسخ می دهد که ای آقا دلت خوش است 
چند صد میلیون تومان پولم گیر است و 
نمی خواهم معامله بهم بخورد و ضرر زیان 
بدهم، جهنم و ضرر مجبورم دوباره پرداخت 
کنم ان شاءالله از گلوی مسببین اش پایین 

نرود.«
وی در ادامه این یادداشت با اشاره به اینکه 
»از این دست مثال ها را می توان به کرات 
در صحنه واقعی مشاهده کرد«، نوشت: 
»حتما باید از خود سوال کنیم که در 
عصر فناوری های نوین چرا این معضل حل 
نمی شود. خداوند در پاسداشت حرمت حق 
الناس در قرآن کریم )سوره هود آیه۸۵( 
هشدار جدی داده و می فرماید ای قوم 
در سنجش و میزان پرداخت و فروش به 
عدالت رفتار کرده و آن را کامل دهید و 
در زمین به فساد بر نخیزید. یعنی اینکه 
کم فروشی و تضیع حق مردم ما ریشه و 

شروع فساد است و در حدیث از معصوم 
داریم که خداوند تمام گناهان را می بخشد 
الا دو گناه؛ یکی بدعت و ادعای دین جدید 
و دیگری ندادن حق صاحب حق و طلبکار 
است یعنی عدم پرداخت حق الناس هم 
سنگ ادعای دین جدید شمرده شده 
است که آن را هم می توان همان نوعی 
فساد در روی زمین تلقی کرد.« حسینی 
در ادامه اضافه کرد: » مشکل از آنجا شروع 
می شود که متاسفانه درگاه های پرداخت 
غیرمستقیم یا واسط در دنیای تجارت 
الکترونیک افزایش پیدا کرده و با تبلیغات 
فراوان و فریبا خریداران خدمات و کالاها 
را به سمت خود جذب می کنند که البته 
تا اینجای کار فاقد اشکال قانونی است اما 
مشکل اینجاست که تعدادی از این درگاه ها 
از تاخیر در پرداخت و واریز پول پرداخت 
شده از سوی خریداران خدمات به مرجع 
خواهان از سود رسوب منابع مالی بهره و 
سود می برند و این خلاف آشکار و قابل 
اثبات است. هرچند قصد ندارم سهم قصور 

و تقصیر سازمان های دولتی از جمله خود 
ما هم پنهان بماند و باید و برای رفع مشکل 
دیده شود. مثلا ما می پذیریم که به علت 
حفظ امنیت شبکه خصوصا در سازمان های 
نظامی و انتظامی و امنیتی شرکت ها مجبور 
به رعایت پروتکل هایی هستند که در 
تعامل با شرکت های خصوصی این مسئله 
کمتر مطرح است و این تاخیرها به حداقل 
می رسد.« رئیس پلیس راهور فراجا در پایان 
نوشت: » هرچند بارها بیان شده است که 
درآمد حاصل از جرایم تخلفات رانندگی به 
حساب خزانه واریز می شود، ولی اجرائیات 
راهور و امور مالی و ذیحسابی فراجا باید پی 
گیر اصلاح روش ارتباط با سامانه های خود 
و تسهیل امور مردم و شرکت ها باشند. فعلا 
برای شروع دستور دادم با درگاه های بانکی 
متخلف طبق قانون و آئین نامه برخورد و 
کاربری های آنها مسدود شود تا مقدمات 
تحول در امر نقل و انتقال آسانتر شود و 
مراکز تعویض پلاک از فناور های نوین بهره 

بیشتری ببرند.«

آخرین آمار جمعیتی ایران و علت اختلاف آن با آمارهای جهانی

جمعیت واقعی ایران ۸۶ میلیون نیست

رئیس انجمن فیزیوتراپی ایران:

فیزیوتراپی در خط مقدم درمان قرار دارد 

رئیس پلیس راهور فراجا دستور داد

برخورد با درگاه های بانکی متخلف در حوزه جرایم رانندگی
۶ کشته و ۳۰ مصدوم درتصادف ۲ 
اتوبوس و ۲ سواری حامل زائرین 

رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر کشور 
گفت: ساعت ۱۱ روز گذشته، در جاده جاده اسلام به 
کرمانشاه بخش حمیل دو اتوبوس و دو دستگاه خودرو 
سواری رانا دوو سیلو حامل زائران اربعین حسینی تصادف 
کردند که در این پی ۳۰ نفر مصدوم شدند و متاسفانه ۶ 
نفر جان باختند که بلافاصله تیم های عملیاتی امدادونجات 
هلال احمر از استان کرمانشاه با پشتیبانی تیم عملیاتی 
استان ایلام بلافاصله با تجهیزات تخصصی نجات به محل 
حادثه اعزام شدند.رئیس سازمان امدادونجات جمعیت 
هلال احمر کشور از برجا ماندن ۳۰ مصدوم و ۶ جان باخته 
بر اثر برخورد دو اتوبوس و دو دستگاه خودرو سواری رانا 
و دوو سیلو در جاده ایلام به کرمانشاه بخش حمیل خبر 
داد.  به گزارش روابط عمومی سازمان امداد و نجات؛ بابک 
محمودی گفت: در جاده جاده اسلام به کرمانشاه بخش 
حمیل دو اتوبوس و دو دستگاه خودرو سواری رانا دوو 
سیلو حامل زائران اربعین حسینی تصادف کردند که 
در این پی ۳۰ نفر مصدوم شدند و متاسفانه ۶ نفر جان 
باختند که بلافاصله تیم های عملیاتی امدادونجات هلال 
احمر از استان کرمانشاه با پشتیبانی تیم عملیاتی استان 
ایلام بلافاصله با تجهیزات تخصصی نجات به محل حادثه 

اعزام شدند. 

حوادث


